1

Тел.: (8512) 71-41-61, 71-88-17, http: www.lichtnostniyrost.ru, e-mail: contact@lichtnostniyrost.ru

ОКПО 10389814  ОГРН 1133025000745, ИНН/КПП 3025006793/302501001

01.09.2022г.                                                                                                                             №08-ОД

ПРИКАЗ

г. Астрахань

«Об утверждении типовых программ профессионального обучения по программам

повышения квалификации водителей, осуществляющих перевозки опасных грузов в

соответствии с соглашением о международной дорожной перевозке опасных грузов»

В соответствии с частью 9 статьи 73 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации 2012,

N 53, ст. 7598) и подпунктом 5.2.8(3) Положения о Министерстве транспорта Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля

2004 г. N 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2013, N 45,

ст. 5822)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить новые программы профессионального обучения повышения квалификации

водителей, осуществляющих перевозки опасных грузов в соответствии с соглашением о

международной дорожной перевозке опасных грузов сроком с 1 сентября 2022 г. по 1

сентября 2027 г. следующие курсы:

1. «Обучение водителей, сопровождающие перевозки опасных грузов в соответствии с

соглашением о международной дорожной перевозке опасных грузов (базовый курс)»

2. «Перевозка опасных грузов в соответствии с соглашением о международной ДОПОГ.

(Специализированный курс по перевозке в цистернах)», 16 ак.часов

3. «Перевозка опасных грузов в соответствии с соглашением о международной ДОПОГ

(Специализированный курс по перевозке веществ и изделий класса 1)»,12 ак.часов

4. «Перевозка опасных грузов в соответствии с соглашением о международной ДОПОГ

(Специализированный курс по перевозке радиоактивных материалов класса 7)» 12

ак.часов

2. Утвердить состав комиссии по проверке знаний и требований в профессионального

обучения по программам повышения квалификации водителей, осуществляющих

перевозки опасных грузов в соответствии с соглашением о международной дорожной

перевозке опасных грузов в рамках действующего Приказа:

• Председателем комиссии Нестеровой О.В. – директора ООО «Центр личностного роста»,

Члены комиссии:

• Нестеров А.В. - Технический директор ООО «Центр личностного роста»;

• Руденко М.М.- Главный бухгалтер ООО «Центр личностного роста»;

• Висоватова Л.И. - Специалист по охране труда ООО «Центр личностного роста»;

• Тюленев Н.И. - Юрист-методист дополнительного образования ООО «Центр личностного

роста».

http://www.lichtnostniyrost.ru/
https://e.mail.ru/cgi-bin/sentmsg?mailto=mailto%3a%c2%a0contact@lichtnostniyrost.ru
https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=412370#l931

2

3. Результаты проверки знаний оформлять Протоколом, форма которого приведена в

приложении к данному приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ООО  «Центр личностного роста»                           Нестерова О. В.

3

ПРОТОКОЛ №__/ДОПОГ-__/202_

заседания комиссии по проверке знаний охраны труда

                                                                                                                                          --.--.--

   В соответствии с Приказом директора Общества с ограниченной ответственностью «Центр

личностного роста» (ООО «Центр личностного роста») Нестеровой О.В.  №____ от ___.___.20___г.

комиссия в составе:

Председателя комиссии Нестеровой О.В. – директора ООО «Центр личностного роста»,

Члены комиссии:

1.Нестеров А.В.  - технический директор ООО «Центр личностного роста»;

2.Руденко М.М.  - главный бухгалтер ООО «Центр личностного роста»

3.Висоватова Л.И. - специалист по охране труда ООО «Центр личностного роста»;

4.Тюленева Н.И. - юрист-методист дополнительного образования ООО «Центр личностного

роста».

Проведена проверка знаний требований охраны труда работников по программе проверки знаний

____________________________, в период обучения с --.--.-- по --.--.-- для членов комиссии по по

программам повышения квалификации водителей, осуществляющих перевозки опасных

грузов в соответствии с соглашением о международной дорожной перевозке опасных грузов:

№

Фамилия, имя,

отчество
Должность

   Наименование

предприятия,

организации,

учреждения

Результат

проверки знаний

(сдал, не сдал), №

удостоверения

Причина

проверки

знаний

(очередная,

внеочередная и

т.п.)

Подпись

проверяемого

Председатель комиссии:    _________________                             /Нестерова О.В./
                                                                 подпись                                                                          ФИО

Члены комиссии:

                      _________________                          /Нестеров А.В./
                                 подпись                                                                            ФИО

                     _________________                          /Руденко М.М./

                                                подпись                                                                            ФИО
                      _________________                          /Висоватова Л.И./
                                 подпись                                                                            ФИО

                      _________________                          /Тюленев Н.И./
                                 подпись                                                                            ФИО